



COMMUNICATION FINANCIÈRE

INDICATEURS DU 1^{ER} TRIMESTRE 2023

« Tanger Med Port Authority » par abréviation « Tmpa », est la filiale de « Tanger Med Special Agency » en charge de la gestion du Port Tanger Med 1, du Port Passagers et Rouliers et du Port Tanger Med 2.

FAITS MARQUANTS DU 1^{ER} TRIMESTRE

- PROGRAMMATION DU SERVICE MARITIME « FAL1 » OPÉRÉ PAR CMA CGM
- MAINTIEN DES NIVEAUX IMPORTANTS DE PRODUCTIVITÉ DANS LES TERMINAUX À CONTENEURS (TC1) ET (TC4) OPÉRÉS PAR APM TERMINALS DURANT LE MOIS DE FÉVRIER 2023
- ARRIVÉE DE 11 NOUVEAUX PORTIQUES « SHUTTLE CARRIERS » DANS LE CADRE DE L'EXTENSION DE CAPACITÉ DE APM TERMINALS AU TERMINAL À CONTENEURS (TC4)
- NOUVELLE LIAISON MARITIME ENTRE LES PORTS DE TANGER MED ET MALAGA OPÉRÉE PAR LA COMPAGNIE MARITIME « PEREGAR »
- NOUVELLES INSTALLATIONS DANS LA ZONE LOGISTIQUE PORTUAIRE : « FPS FOOD PROCESS SOLUTIONS » ET EXTENSION DE « BCR TRADE »
- NOUVEAUX SERVICES DIGITAUX DANS LE PORT COMMUNITY SYSTEM DE TANGER MED :
 - ÉCHANGES AVEC LA DOUANE DE L'AVIS D'ARRIVÉE DES NAVIRES
 - EXTENSION DE LA PLATEFORME DE GESTION DES AUTORISATIONS «EU» AVEC LE MINISTÈRE DU TRANSPORT ET DE LA LOGISTIQUE
 - NOTIFICATION INSTANTANÉE DES OPÉRATEURS DU FRET DU PASSAGE PORTUAIRE
 - GESTION DES MATIÈRES DANGEREUSES : MISE EN PLACE D'UNE SOLUTION INTERFACÉE AVEC L'ENSEMBLE DES TERMINAUX
- PARTICIPATION À DES ÉVÉNEMENTS :
 - SALON « HALIEUTIS » ORGANISÉ DU 01 AU 05 FÉVRIER À AGADIR, MAROC
 - SALON « FRUIT LOGISTICA » ORGANISÉ DU 8 AU 10 FÉVRIER À BERLIN, ALLEMAGNE
 - 1^{ÈRE} ÉDITION DU SÉMINAIRE DU COMITÉ AFRICAIN DES COMMANDANTS DE PORTS «AFRICAN HARBOUR MASTERS COMMITTEE», ORGANISÉ LES 2 ET 3 MARS À TANGER, MAROC

PRINCIPAUX INDICATEURS FINANCIERS

	2023	2022	ÉVOLUTION
	1 ^{er} Trimestre	1 ^{er} Trimestre	1 ^{er} Trimestre
 Chiffre d'affaires	867 MDhs	777 MDhs	+11.6 %

► 28,7 millions de tonnes de marchandises traitées (+8,7%) à fin Mars 2023

► Investissements réalisés de 266 Millions de Dirhams (Infrastructures, voiries, réseaux divers et infrastructures IT)

► Endettement consolidé de 10.1 Milliards de Dirhams dont 5 Milliards de Dirhams d'emprunts obligataires, soit une baisse de 0,7% par rapport à fin 2022

